
sazogadoebis ganwyoba saqarTveloSi:

2010 wlis ivlisis kvlevis Sedegebi

Catarebuli NDI-is dakveTiT kavkasiis

kvleviTi resursebis centris mier

kvleva dafinansebulia SvedeTis saerTaSoriso

ganviTarebis saagentos (SIDA) mier. kvlevis wina talRebi

dafinansebulia evraziis fondis, SvedeTis

saerTaSoriso ganviTarebis saagentosa da britaneTis

saelCos mier

luis navaro

ien vudvordi

NDI saqarTvelo



meTodologia
• კვლევა ჩატარდა ხუთტალღად: ნოემბერი 08 (UK), მაისი 09 (EPF), დეკემბერი 09 

(Sida), აპრილი 2010 (Sida) ივლისი 2010 (Sida)
• სლაიდებში სადაც ნაჩვენებია რამდენიმე ტალღა, პირველი სვეტი პირველ ტალღას

აღნიშნავს
• საველე სამუშაოების თარიღები:

– პირველი ტალღა: 19‐27 ნოემბერი 2008
– მეორე ტალღა: 19‐25 მაისი 2009
– მესამე ტალღა: 26‐5 დეკემბერი 2009
– მეოთხე ტალღა: 11‐26 აპრილი 2010
– მეხუთე ტალღა: 24 ივნისი‐5 ივლისი 2010

• გამოყენებული იყო პირისპირ ინტერვიუს მეთოდი
• კვლევებისთვის გამოყენებული იყო ძირითადად მსგავსი კითხვარები

– შეკითხვები დამატებული ან ამოღებული იქნა მიმდინარე მნიშვნელოვანი საკითხების
გათვალისწინებით

• შერჩევის ზომა:
– პირველი ტალღა : 2480
– ცალკე კვლევა აჭარაში უმაღლესი საბჭოს არჩევნების შემდეგ
– მეორე ტალღა : 1836
– წარმომადგენლობითი შერჩევა თბილისსა და თბილისს გარეთ
– მესამე ტალღა : 2096
– გადამეტებული შერჩევა თბილისში
– მეოთხე ტალღა : 2378
– გადამეტებული შერჩევა თბილისში
– მეხუთე ტალღა : 2053
– გადამეტებული შერჩევა თბილისში

• ცდომილების ზღვარი: +/‐ 3% 



erovnuli da adgilobrivi

sakiTxebi



65

45

33

29
27

18
16

13

59

47

28
25 23

16 16

23

57

49

30 30

20

10

16

22

Jobs Territorial
integrity

Poverty Pensions Affordable
healthcare

Rising prices NATO
membership

Relations with
Russia

რომელი ეროვნული საკითხებია თქვენთვის და თქვენი
ოჯახისთვის ყველაზე მნიშვნელოვანი? (q1 ‐ ნაწილი 1)

July. 10 Apr. 10 Dec. 09

სამუშაო
ადგილები

ტერიტორიული
მთლიანობა

ნატოში
გაწევრიანება

სიღარიბე პენსიები ხელმისაწვდომი
სამედიცინო
მომსახურება

ფასების ზრდა რუსეთთან
ურთიერთობა

ივლისი.10 აპრილი.10 დეკემბერი.09



9 9 8
5 4 3 3 3

12

7

15

7 6 4 4 3

13

7

14

7 6 5 5
2

Wages Human rights Fairness of
election

Freedom of
speech

Court system Property rights Corruption Eu Membership

რომელი ეროვნული საკითხებია თქვენთვის და თქვენი
ოჯახისთვის ყველაზე მნიშვნელოვანი? (q1 ‐ ნაწილი 2)

July. 10 Apr. 10 Dec. 09

ხელფასები ადამიანის
უფლებები

სამართლიანი
არჩევნები

სიტყვის
თავისუფლება

სასამართლო
სისტემა

საკუთრების
უფლება

კორუფცია ევროკავშირში
გაწევრიანება

ივლისი.10 აპრილი.10 დეკემბერი.09
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1
5

42
11

1
14

2
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17
30

20
13
15

39
10
14
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34
24
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36

26
8

54
24

37
48

40
47

38
45

31
46

44
40

47
68

58
11

55
86

13
67
30

11
7

8
8

10
8

9
8

5

8
5
5

9
7
4

16
5

22
21
21
23

38
29

20
32
31

43

1
2
2
2
1
1
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2
2

Jobs

Territorial integrity

Poverty

Pensions

Affordable healthcare

Rising prices

NATO membership

Relations with Russia

Wages

Human rights

Fairness of election

Freedom of speech

Court system

Property rights

Corruption

Eu Membership

Media independence

Constitutional reform

2008 წლის იანვართან შედარებით როგორ შეიცვალა მდგომარეობა
საქართველოში შემდეგ საკითხებთან დაკავშირებით?

(q2) 
Better Same Worse DK RA

სამუშაო ადგილები

ტერიტორიული მთლიანობა

ნატოში გაწევრიანება

სიღარიბე

პენსიები
ხელმისაწვდომი სამედიცინო

მომსახურება

ფასების ზრდა

რუსეთთან ურთიერთობა

ხელფასები

ადამიანის უფლებები

სამართლიანი არჩევნები

სიტყვის თავისუფლება

სასამართლო სისტემა

საკუთრების უფლება

კორუფცია

ევროკავშირში გაწევრიანება

მედიის დამოუკიდებლობა

საკონსტიტუციო რეფორმა

გაუმჯობესდა არ შეცვლილა გაუარესდა არ ვიცი უარი პასუხზე
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2
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13
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4
6
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26
41

21
42

28
16

55
38
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41

49
44

39
40

55
47

44
42

59
37

67
43

57
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14
39

49
32

22
25

25
30

19
15

21
17

12
13
10
11
11
10

16
13

20
23
20

27
33

27
19

31
31

38

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
2
2
2
2

Jobs
Territorial integrity

Poverty
Pensions

Affordable healthcare
Rising prices

NATO membership
Relations with Russia

Wages
Human rights

Fairness of election
Freedom of speech

Court system
Property rights

Corruption
Eu Membership

Media independence
Constitutional reform

რამდენად განიხილავენ პოლიტიკოსები საქართველოში შემდეგ
საკითხებს?(q3) 

Too much Right Too little DK RA

სამუშაო ადგილები

ტერიტორიული მთლიანობა

ნატოში გაწევრიანება

სიღარიბე

პენსიები
ხელმისაწვდომი სამედიცინო

მომსახურება
ფასების ზრდა

რუსეთთან ურთიერთობა

ხელფასები

ადამიანის უფლებები

სამართლიანი არჩევნები

სიტყვის თავისუფლება

სასამართლო სისტემა

საკუთრების უფლება

კორუფცია

ევროკავშირში გაწევრიანება

მედიის დამოუკიდებლობა

საკონსტიტუციო რეფორმა

სათანადოდ ზედმეტად ნაკლებად არ ვიცი უარი პასუხზე



83

39

26

23

22

21

16

16

12

10

10

7

7

5

4

Jobs

Price of Communal Services

Agricultural Product

Roads

Gas Supply

Transport Fares

Drug Addiction

Water Supply

Communal Electricity

Crime

Other

Sewage

Street Dogs

Street Lights

Trash Collection

რა საკითხებზე ისურვებდით, რომ ახლად არჩეულ ადგილობრივ
ხელისუფლებას ყურადღება გაემახვილებინა? (სამი არჩევანი) (q59)

დასაქმება

გაზმომარაგება

გარე განათება

გზები

კანალიზაცია

კომუნალური მომსახურების
ღირებულება

მაწანწალა ძაღლები

ნაგვის გატანა

ნარკომანია

სასოფლო‐სამეურნეო
პროდუქციის წარმოება

წყალმომარაგება

ელექტროენერგიის
კომუნალური მრიცხველები

კრიმინოგენული მდგომარეობა

სხვა

ტრანსპორტირების
ღირებულება



82

62

15

6
2

83

40

14

22

29

83

21

45

36
31

Jobs Price of comunal servicies Agricultural Production Roads Gass supply

Capital Urban Rural

რა საკითხებზე ისურვებდით, რომ ახლად არჩეულ ადგილობრივ
ხელისუფლებას ყურადღება გაემახვილებინა? Xდასახლების ტიპის

მიხედვით(q59) – ნაწილი 1

დასაქმება კომუნალური
მომსახურების
ღირებულება

სასოფლო‐
სამეურნეო

პროდუქციის
წარმოება

გზები გაზმომარაგება

თბილისი ქალაქი სოფელი



რა საკითხებზე ისურვებდით, რომ ახლად არჩეულ ადგილობრივ
ხელისუფლებას ყურადღება გაემახვილებინა? Xდასახლების ტიპის

მიხედვით(q59) – ნაწილი 2

21
18

4
1

14
12

18 19

5
7

28

12

23
25

8

Transport fares Drug addiction Water supply Communal electricity Crime

Capital Urban Ruralთბილისი ქალაქი სოფელი

ტრანსპორტის
ღირებულება ნარკომანია წყალმომარაგება ელექტროენერგიის

კომუნალური
მრიცხველები

კრიმინოგენული
მდგომარეობა



რა საკითხებზე ისურვებდით, რომ ახლად არჩეულ ადგილობრივ
ხელისუფლებას ყურადღება გაემახვილებინა? Xდასახლების ტიპის

მიხედვით(q59) – ნაწილი 3

19

5
7

1 23

13 13

7
5

8

3 2
5

3

Other Sewage Street dogs Street lights Trash collection

Capital Urban Rural

სხვა კანალიზაცია მაწანწალა ძაღლები ნაგვის გატანაგარე
განათება

თბილისი ქალაქი სოფელი



28

71

0 0

Yes No DK RA

თვლითთუ არა თავს დასაქმებულად? (q71)

დიახ არა არ ვიცი უარი პასუხზე



32

30

24

68

70

75 1

0

0

Capital

Urban

Rural

თვლითთუ არა თავს დასაქმებულად? X დასახლების ტიპის
მიხედვით (q71)

Yes No DK RAდიახ არა არ ვიცი უარი პასუხზე

თბილისი

ქალაქი

სოფელი



39

20

12

7

4

3

3

2

2

7

0

0

Unemployed and looking for a job

Retired and NOT interested
in looking for a job

Housewife

Unemployed and interested in a job,
but currently NOT looking

Student

Retired and looking for a job

Unemployed and not interested
in looking for a job (if not a housewife)

Retired and interested in a job,
but currently NOT looking for one

Disabled

Other

RA

DK

რომელი ასახავს უკეთთქვენს სიტუაციას? (q73)

var pensioneri da ar var

dainteresebuli samsaxuris povniT

var diasaxlisi

var umuSevari da dainteresebuli var

samsaxuris povniT, magram amJamad ar veZeb

samsaxurs

studenti

var pensioneri da dainteresebuli var

samsaxuris povniT, magram amJamad ar veZeb

samsaxurs

სხვა

var umuSevari da veZeb samsaxurs

var invalidi/unarSezRuduli

var pensioneri da veZeb samsaxurs

var umuSevari da ar var dainteresebuli

samsaxuris povniT

uari pasuxze

ar vici



12

30

48

10

Increased Stayed the same Decreased DK

თქვენი აზრით, 2008 წლის იანვრის საპრეზიდენტო არჩევნების შემდეგ
სამუშაო ადგილების რაოდენობა საქართველოში . . . (q15)

გაიზარდა იგივე დარჩა შემცირდა არ ვიცი



2008 წლის იანვრის შემდეგ თქვენ და თქვენი ოჯახი
შედარებით ხართ . . . (q9)

უკეთესად იგივე
მდგომარეობაში

უარესად არ ვიცი უარი
პასუხზე



საერთო ჯამში როგორი მიმართულებით
ვითარდება საქართველო? (q10)

საქართველო
ნამდვილად

სწორი
მიმართულებით

ვითარდება

საქართველო
ძირითადად

სწორი
მიმართულებით

ვითარდება

საქართველო
საერთოდ არ
იცვლება

საქართველო
ძირითადად
არასწორი

მიმართულებით
ვითარდება

საქართველო
ნამდვილად
არასწორი

მიმართულებით
ვითარდება

არ
ვიცი

უარი
პასუხზე



9

48

16
19

7

2

Completely agree Somewhat agree Somewhat disagree Completely disagree DK RA

რამდენად ეთანხმებით ან არ ეთანხმებით იმ მოსაზრებას, რომ
არსებული ხელისუფლება ახორციელებს თქვენთვის

მნიშვნელოვან ცვლილებებს?  (q29)

სრულიად
ვეთანხმები

ნაწილობრივ
ვეთანხმები

ნაწილობრივ არ
ვეთანხმები

სრულიად არ
ვეთანხმები

არ ვიცი უარი პასუხზე



demokratia da reformebi



46

45

44

34

27

19

12

1

1

 Freedom Of Speech/Media/Different Opinion

 Equality Before The Law/Protection Of Justice

Liberty

Protection Of Human Rights

 Jobs

Free And Fair Elections

Government Accountability

 Instability

Other

რას ნიშნავს თქვენთვის დემოკრატია? (q18)

თავისუფლება

თავისუფალიდა სამართლიანი არჩევნები

სხვა

ადამიანის უფლებათა დაცვა

სამუშაო ადგილები

არასტაბილურობა

მთავრობის ანგარიშვალდებულება

სიტყვის/მედიის თავისუფლება/ 
განსხვავავებული აზრის მოსმენა

თანასწორობა კანონის წინაშე/სამართლიანობის
დაცვა

თავისუფლება



საქართველოში ამჟამად არის დემოკრატია? 
(q19)

დიახ არა არ ვიცი უარი
პასუხზე



38

20
22

13

35 35

2

30

2

13

8
10

4

13

20

17

49

1

Independence
of the Judiciary

Electoral
reform

Constitutional
Reform

Increased
media

independence

Protection of
property rights

Tax reform None DK RA

რომელი პოლიტიკური რეფორმა იქნებოდა, თქვენი აზრით, ყველაზე
მნიშვნელოვანი საქართველოსთვის/რომელი პოლიტიკური რეფორმის

განხორციელებას მოელით მომდევნო ექვსი თვის განმავლობაში?  (q11‐12)

Would be most important for Georgia Expect to see achieved in the next six monthsყველაზე მნიშვნელოვანი
საქართველოსთვის

სასამართლოს
დამოუკიდებლობა

მოელით რომ განხორციელდეს
მომდევნო ექვსი თვის განმავლბაში

საარჩევნო
რეფორმა

საკონსტიტუციო
რეფორმა

მედიის
დამოუკიდებლო

ბის გაზრდა

საკუთრების
უფლების
დაცვა

საგადასახადო
რეფორმა

არც
ერთი

არ
ვიცი

უარი
პასუხზე



48

14

4

31

2

Presidential system Prime Minister Other DK RA

საქართველოში ახლანდელი კონსტიტუციის მიხედვით ძლიერი
საპრეზიდენტო სისტემაა. ახალი კონსტიტუციის პროექტი კი, რომელსაც

ამჟამად განიხილავს სახელმწიფო საკონსტიტუციო კომისია, 
ითვალისწინებს ძლიერი პრემიერ მინისტრის ინსტიტუტს.  ამ ორიდან

რომელს უჭერთ მხარს? (q13)

ძლიერ
საპრეზიდენტო

სისტემას

ძლიერ პრემიერ
მინისტრს

სხვა არ ვიცი უარი
პასუხზე



26

16

32

23

3

Support this It does not matter Do not support this DK RA

რამდენიმე კვირის წინ, პრეზიდენტმა სააკაშვილმა საჯაროდ
განაცხადა, რომ მას უფიქრია პრემიერ მინისტრობაზე თავისი მეორე
და საბოლოო ვადის ამოწურვის შემდეგ.  თქვენ ამ განცხადებას. . .  

(q62)

უჭერთ მხარს თქვენთვის არ უჭერთ მხარს არ ვიცი უარი პასუხზეთქვენთვის
სულერთია



ადგილობრივი
თვითმმართველობის არჩევნები



23

30

20

6

4

16

2

Conducted very
well

Conducted well Neither well
nor falsified

Somewhat falsified Totally falsified DK RA

როგორ ჩატარდა ადგილობრივი არჩევნები? (q42)

ძალიან კარგად
ჩატარდა

კარგად
ჩატარდა

არც კარგად
ჩატარდა, არც
გაყალბებულა

ნაწილობრივ
გაყალბდა

მთლიანად
გაყალბდა

არ ვიცი უარი
პასუხზე



4

95

0 1

Yes No DK RA

შეგექმნათთუ არა რაიმე პრობლემა ამომრჩეველთა სიასთან
დაკავშირებით არჩევნების დღეს?  (q57)

დიახ არა არ ვიცი უარი
პასუხზე



21

79

0 0

Yes No DK RA

შეამოწმეთ თუ არა თქვენი თავი ამომრჩეველთა სიაში
არჩევნების დღემდე? (q58)

დიახ არა არ ვიცი უარი
პასუხზე



86

8
3 3

Yes No DK RA

გქონდათთუ არა საკმარისი ინფორმაცია საარჩევნო
პროცედურების შესახებ იმისთვის, რომ ყოველგვარი

სირთულის გარეშე მიგეცათ ხმა? (q46)

ara ar vicidiax უარი
პასუხზე



60

35

4
1

Yes No DK RA

გინახავთთუ არა მედია საშუალებებში რაიმე სახის
რეკლამა/კლიპი, რაც დაგეხმარებოდათ ხმის მიცემის

პროცედურის გაგებაში? (q39)

უარი
პასუხზე

დიახ არა არ ვიცი



48

39

2
1

10

0

Central Election
Commission (CEC)

Political parties NGOs Other DK RA

თუდიახ, ვისი რეკლამა/კლიპი იყო ეს? (q40)

ცენტრალური
საარჩევნო

კომისიის (ცესკო)

პოლიტიკური
პარტიების

არასამთავრობო
ორგანიზაციების

სხვა არ ვიცი უარი პასუხზე



57

32

7
3

Yes No DK RA

თუდიახ, დაგეხმარათთუ არა ეს ხმის მიცემის
პროცედურის გაგებაში? (q41)

უარი
პასუხზე

დიახ არა არ ვიცი



79

18

3
1

Yes No DK RA

მიიღეთთუ არა მოწვევის ბარათი ცენტრალური საარჩევნო
კომისიიდან ადგილობრივ არჩევნებამდე, სადაც მითითებული

იყო დროდა ადგილი, სადაც ხმა უნდა მიგეცათ? (q45)

დიახ უარი პასუხზეარა არ ვიცი



19

28
26

6

8

11

2

Trust completely Partially trust Neither trust nor
distrust

Partially distrust Do not trust at
all

DK RA

როგორ შეაფასებდითთქვენს ნდობას არჩევნების ადგილობრივი
დამკვირვებლების მიმართ? (q38)

სრულიად
ვენდობი

ნაწილობრივ
ვენდობი

ნეიტრალური ნაწილობრივ
არ ვენდობი

საერთოდ არ
ვენდობი

არ
ვიცი

უარი
პასუხზე



43

28

25

18

16

16

13

12

12

10

10

6

 Problems With Voters' List

 Bribing Of Voters

One Person Voting For Other People

 Voters Feeling They Should Vote A Specific Way To Keep J

Budget Money Is Used Unfairly In The Election

People Voting More Than Once

 Ballot Stuffing

 Harassment Of Voters

Public Officials Campaign On Behalf Of One Party

 Unequal Access To Media For Some Candidates Or Parties

Employers Forcing Employees To Take Part In A Campaign

Harassment Of Party Activists

დაასახელოთ, საქართველოში სამართლიანი არჩევნების სამი უმთავრესი დაბრკოლება
(q22) 

ამომრჩეველთა სიებთან დაკავშირებული
პრობლემები

ამომრჩეველთა მოსყიდვა

ერთი ადამიანის მიერ სხვების ნაცვლად
ხმის მიცემა

ხმის მიცემა რომელიმე კანდიდატის სასარგებლოდ
სამსახურის შესანარჩუნებლად

ბიუჯეტიდან არჩევნებზე უსამართლოდ
ფულის ხარჯვა

ხმის მიცემა ერთზე მეტჯერ (კარუსელის
ჩათვლით)

საარჩევნო ყუთებში ზედმეტი ბიულეტენების
ჩაყრა

ამომრჩეველთა შევიწროვება

პარტიის აქტივისტების შევიწროვება

თანამშრომლის იძულება დამსაქმებლის მიერ
მონაწილეობა მიიღოს კამპანიაში

მედია საშუალებებზე არათანაბარი
ხელმისაწვდომობა ზოგიერთი კანდიდატის ან

პარტიისათვის

საჯარო მოხელეების კამპანია ერთი პარტიის
სასარგებლოდ



47

34

24

21

20

13

12

10

5

 My Own Opinion

 Political Party I Support

Opinion Of Average Georgian Citizen

Central Election Commission

 Osce Observers

 Government Of Georgia

 Georgian Observer Ngos

Foreign Governments

 Cis Observers

ვისი აზრია თქვენთვის ყველაზე მნიშვნელოვანი იმისთვის, რომ ჩათვალოთ, 
რომ არჩევნები კარგად ჩატარდა? (q21)

ჩემი საკუთარი მოსაზრება

იმ პოლიტიკური პარტიის, 
რომელსაც მხარს ვუჭერ

რიგითი მოქალაქის მოსაზრება
საქართველოში

ცენტრალური საარჩევნო
კომისიის

ეუთოს დამკვირვებლების

საქართველოს მთავრობის

ქართული არასამთავრობო
ორგანიზაციების, რომლებიც

აკვირდებიან არჩევნებს

უცხო ქვეყნების მთავრობების

დამკვირვებლების დსთ‐ს
ქვეყნებიდან



52

33

14

1

Yes No DK RA

თქვენი აზრით, შეგიძლიათთუ არა არჩევნების შედეგებზე ზეგავლენის
მოხდენა ხმის მიცემით? (q23)

დიახ არა არ
ვიცი

უარი
პასუხზე

დიახ არა არ
ვიცი



პარტიები



20

25

22

25

64

35

54

53

4

11

4

6

10

25

16

12

3

4

4

4

Being in touch with people's needs

Having strong party regional structures

Communicate clear solutions to the problems facing the
country

Soliciting feedback from citizens between elections

როგორ ფიქრობთ, საქართველოს პოლიტიკური პარტიები შემდეგ
საკითხებთან მიმართებაში აკეთებენ საკმარისს, ძალიან ცოტას თუ ძალიან

ბევრს? (q28)

Enough Too little Too much DK RAსაკმარისს ძალიან
ცოტას

ძალიან
ბევრს

არ
ვიცი

უარი
პასუხზე

აკმაყოფილებენ ხალხის მოთხოვნებს

აქვთ ძლიერი პარტიული ქსელი
რეგიონებში

აწვდიან მოსახლეობას ქვეყანაში არსებული
პრობლემების მოგვარების კონკრეტულ გზებს

კითხულობენ მოსახლეობის აზრს არჩევნებს
შორის



70

16

8
5

Yes No No party RA

ბოლო სამი თვის განმავლობაში იღებდითთუ არა საკმარის
ინფორმაციას მედია საშუალებებით იმ პარტიის შესახებ, 

რომლსაც მხარს უჭერთ? (q69)

Yes No No party RA

diax

diax

ara

ara

აrc erTi

arcerTi

partia

uari

უარი
პასუხზე

უარი
პასუხზე

დიახ არა არც ერთი პარტია



მეორე არხი



12

12

9

9

8

6

5

3

24

3

Local governement activites

Debates on political issues

Executive government activites

Unedited live coverage of opposition party
activites

Debates on legislative issues

Unedited party press conferences

Parliamentary sessions

Committee sessions

DK

RA

რომელი საკითხის გაშუქებას ისურვებდითუფროდიდი
რაოდენობით მე‐2 არხზე? (q67)

governmentადგილობრივი მთავრობის საქმიანობა

დებატები პოლიტიკურ საკითხებზე

აღმასრულებელი ხელისუფლების საქმიანობა

ოპოზიციური პარტიების საქმიანობის
დაუმონტაჟებელი გაშუქება

დებატები საკანონმდებლო საკითხებზე

პარტიების პრესკონფერენციების
დაუმონტაჟებელი გაშუქება

საპარლამენტო სესიები

კომიტეტების სხდომები

არ ვიცი

უარი პასუხზე



sagareo urTierTobebi



25

34

13

7
9

10

Fully support Somewhat support Equally support and 
don’t support

Somewhat not
support

Don’t support at all DK

რამდენად უჭერთ მხარს საქართველოს ნატოში გაწევრიანებას? 
(q16)

საერთოდ არ ვუჭერ მხარსძირითადად
ვუჭერ მხარს

ძირითადად
არ ვუჭერ
მხარს

საერთოდ არ
ვუჭერ მხარს

სრულიად
ვუჭერ მხარს

ჩემთვის
სულერთია

არ ვიცი



9

17

25

34

13

2

Fully approve Partially approve Partially disapprove Fully disapprove DK RA

რამდენად მისაღებია თქვენთვის საქართველოს ამჟამინდელი
პოლიტიკა რუსეთთან მიმართებაში? (q60)

სავსებით
მისაღებია

ნაწილობრივ
მისაღებია

ნაწილობრივ
მიუღებელია

საერთოდ
მიუღებელია

არ ვიცი უარი
პასუხზე
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Opening Of Zemo Larsi Checkpoint

Resuming Flights Between Russia And Georgia

Geneva Multilateral Talks About Territorial Integrity

თქვენთვის მისაღებია თუ არა შემდეგი: (q61)
Approve Disapprove DK RAმისაღებია მიუღებელია არ ვიცი უარი პასუხზე

ზემოლარსის სასაზღვრო გამშვები
პუნქტის გახსნა

რუსეთსა და საქართველოს შორის
საჰაერო მიმოსვლის აღდგენა

ჟენევის მრავალმხრივი მოლაპარაკებები
ტერიტორიული მთლიანობის შესახებ


